M U N I C Í P I O  D E  S A B Á U D I A
Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

“Juntos construindo um futuro melhor”

DECRETO 077/2020

                                   O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal n° 602/2019 de 12 de Dezembro de

2019, conforme Artigo 5º,  § 3º – Não serão computados para fins do disposto neste artigo às

suplementações de dotações com recursos oriundos do Provável Excesso de Arrecadação que

por ventura venham a ocorrer no Exercício de 2020 e o Superávit Financeiro do Exercício

Anterior.

                                             Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 601.727,49
(Seiscentos e um mil, Setecentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos),  destinados
ao atendimento de despesas não previstas no orçamento programa em execução, a saber:

FUNCIONAL E CÓDIGO
REDUZIDO DOTAÇÃO

DESCRIÇÃO ATIVIDADE / ELEMENTO DESPESA / FONTE RECURSO   VALOR

06.002.15.452.0013.1008 Pavimentação de Vias Urbanas e Urbanização de Áreas Publica.

723 4.4.90.51.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 891

Convênio Nº  005/2020 - SEIL -
Recapeamento Asfáltico da Av.
Campos Salles

 R$     601.727,49

SOMA SUPLEMENTAÇÃO R$ 601.727,49

Art. 2º. – Para dar cobertura ao presente Crédito Adicional

Suplementar que trata o artigo anterior, serão utilizados recursos no valor R$ 601.727,49 (Seiscentos e

um mil, Setecentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos), sendo proveniente de

PROVAVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

ALINEA RECEITA GRUPO FONTE DE RECURSO DESCRIÇÃO VALOR R$

2.4.2.8.99.1.1.10.00.00 891
Convênio Nº 005/2020 - SEIL - Recapeamento
Asfáltico da Av. Campos Salles

R$ 601.727,49

Soma Excesso de Arrecadação R$ 601.727,49

                                              Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 24 dias do mês
de Março de 2020.

                                                               EDSON HUGO MANUEIRA
      Prefeito em Exercício